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    Drodzy Mieszkańcy!

Opadł już powyborczy kurz, opadły poli-
tyczne emocje, a u nas, cóż - nadal gorą-
co. Oczywiście, gorąco jest ze względu 
na inwestycje, które realizujemy na kilku, 
czy też właściwie na kilkunastu frontach, 
ale nie tylko. Gorąco namawiam Was 
na kolejną wspólną batalię. Dołożenie 
do niej swojej cegiełki nic nie kosztuje, 
a do zyskania jest dużo. O co chodzi? 
Otóż do 28 czerwca trwa głosowanie w 
Budżecie Obywatelskim Województwa 
Łódzkiego. Mieszkańcy całego woje-

wództwa wybierają w nim zadania, które 
będą wykonane w 2025 roku. W puli wo-
jewódzkiej znalazła się jedna inwestycja, 
która może być realizowana na terenie 
naszej gminy. Chodzi o budową przej-
ścia interaktywnego przez drogę woje-
wódzką 476 w Dobrzelowie. To zadanie 
oznaczono numerem W04. I właśnie o 
to, byście na to zadanie zagłosowali, go-
rąco Was proszę. 
To, że razem możemy to wygrać, udo-
wodniliśmy już przy okazji głosowania na 
dwa odcinki ciągu pieszo - rowerowego 
w Zawadach i chodnika w Dobrzelowie. 
Wszystkie te zadania dzięki naszym gło-
som zakwalifikowały się do realizacji. W 
Zawadach już je wykonano, w Dobrzelo-
wie chodnik powstanie w tym roku. 

Teraz zawalczmy o przejście interak-
tywne. Karty do głosowania znajdziecie 
w Urzędzie Gminy Bełchatów, głosy 
można będzie również oddać w naszych 
szkołach. Wystarczy, że wpiszecie swo-
je imię i nazwisko, datę urodzenia, pod-
piszecie się - i wrzucicie głos do urny.  

Żeby zagłosować na nasz projekt, nie 
trzeba być mieszkańcem gminy - wystar-
czy mieszkać na terenie województwa 
łódzkiego, a więc namawiajcie również 
przyjaciół i znajomych z innych gmin. 
Wszystko w naszych rękach, a właściwie 
głosach!

A propos gorąca - już dziś gorąco 
chciałbym zaprosić Was na Gminne 
Dożynki w Anastazowie. Wiem, zostało 
jeszcze dużo czasu - impreza odbędzie 
się wszak „dopiero” 25 sierpnia. Ale już 
teraz wiadomo, że na tej imprezie tempe-
ratura nie będzie letnia. W Anastazowie 
będzie naprawdę gorąco - dosłownie i w 
przenośni. Będą nasi rolnicy, będą pięk-
ne wieńce, będą stoiska KGW i atrak-
cje dla dzieci. Ale będą też kapitalne 
koncerty. Na biesiadną i taneczną nutę 
zagrają nam Baciary i The Postman, a 
w roli gwiazdy wieczoru wystąpi Muniek 
Staszczyk z zespołem T.Love.  Jedno 
jest pewne - to będą niezapomniane 
koncerty. Zapraszam Was do Anastazo-
wa - widzimy się 25 sierpnia. 

Po raz kolejny przypominamy, że w 
2024 roku na terenie Gminy Bełchatów 
obowiązują takie same stawki za odbiór 
odpadów, jak w roku 2023. A zatem: za 
odpady segregowane płacimy 21,50 
zł za osobę miesięcznie, a jeśli ktoś 
zadeklarował posiadanie kompo-
stownika, płaci za odbiór odpadów 
19 zł za osobę miesięcznie.

Ponieważ wysokości stawek nie zmie-
niły się, na początku 2024 roku nie były 
wysyłane do mieszkańców informacje o 
ich wysokości. Nie zmienia to faktu, że 
opłata za odbiór śmieci jest obowiązko-
wa dla wszystkich mieszkańców gminy. 
Termin płatności za odbiór odpadów w 
pierwszym kwartale 2024 roku, minął 
15 kwietnia. Do wszystkich właścicieli 
nieruchomości, którzy w tym terminie 
nie zapłacili za odbiór śmieci (a było ich 
sporo) zostały wysłane ponaglenia.  

Przypominamy też, że zgodnie z za-
pisami ustawy, obowiązek ponoszenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstaje w przypadku 
nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy - za każdy miesiąc, w któ-

rym na danej nieruchomości zamiesz-
kuje mieszkaniec. Obowiązek ponosze-
nia opłaty za odbiór odpadów związany 
jest z miejscem zamieszkania danej 
osoby, a nie z miejscem zameldowania.
Obowiązkiem właścicieli nieruchomo-
ści, na których powstają odpady komu-
nalne, jest dochowanie następujących 
terminów składania deklaracji:
• w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu w któ-
rym nastąpiła zmiana stanowiąca 
podstawę do naliczenia opłaty (np. 
zmniejszenie lub zwiększenie liczby 
mieszkańców - bez względu na to 
czy są zameldowani czy nie). Opła-
tę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wy-
sokości uiszcza się za miesiąc, w 
którym nastąpiła zmiana (np. wpro-
wadzenie się lokatorów, wyjazd/
powrót studentów, urodzenie się 
dziecka, zmiana miejsca zamiesz-
kania, sprzedaż nieruchomości).

• w terminie 14 dni od powstania 
pierwszych odpadów na nieru-
chomości. W przypadku nowo za-

mieszkałego budynku (nowy dom 
lub przeprowadzka do zakupionej 
nieruchomości) właściciel jest zo-
bowiązany uiścić opłatę za odpa-
dy za miesiąc w którym nastąpiła 
zmiana.

• w terminie do 6 miesięcy od dnia 
zdarzenia w przypadku zgonu 
mieszkańca nieruchomości. Wów-
czas właściciel nieruchomości 
może złożyć deklarację zmniej-
szającą wysokość zobowiązania 
z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Deklaracje o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
należy składać:
• osobiście - w Zespole ds. Ochrony 

Środowiska i Gospodarowania Od-
padami Urzędu Gminy Bełchatów 

• w formie elektronicznej korzystając 
z Elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej epuap.gov.
pl i używając Profilu Zaufanego

• wysłać na adres: Urząd Gminy Beł-
chatów, ul. Kościuszki 13, 97-400 
Bełchatów.

za śmieci płacimy tam, gdzie faktycznie mieszkamy
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Do 12 lipca 2024 roku potrwa nabór 
uzupełniający na mieszkania w blo-
kach SIM, które powstaną w Dobrze-
lowie.
W ramach I etapu inwestycji realizo-
wanej przez SIM Łódzkie Sp. z o.o. 
można podpisać umowę na najem 
jednego z 17 lokali mieszkalnych 1-, 
2-, 3- pokojowych o powierzchni od 
34,30 m2 do 67,53 m2. Co ważne, lo-
kale zostaną wykończone „pod klucz”, 
tj. w pokojach zamontowane zostaną 
panele podłogowe, w łazience płytki 
ceramiczne i gres, kuchnia będzie wy-
posażona w zlewozmywak i kuchenkę 
z piekarnikiem, w łazienkach gotowa 
będzie armatura sanitarna (brodzik 
z natryskiem lub wanna, umywalka 
z szafką pod umywalką, miska WC), 
ściany i sufity malowane farbą, każde 
mieszkanie będzie posiadało klimaty-
zację.

oferta ma charakter otwarty. nie 
trzeba być mieszkańcem gminy 
bełchatów, żeby móc podpisać 
umowę najmu mieszkań, które po-
wstaną w dobrzelowie. 

Należy pamiętać, że ani wnio-
skodawca, ani osoby zgłoszone do 
wspólnego zamieszkania, w dniu ob-
jęcia lokalu nie mogą posiadać tytułu 
prawnego do innego lokalu mieszkal-
nego położonego na terenie Gminy 
Bełchatów. Jeżeli taki lokal posiadają, 
muszą złożyć oświadczenie, że do 
dnia podpisania umowy najmu, wy-
zbędą się posiadanego tytułu praw-
nego. Osoby te nie mogą również 
być (ani obecnie, ani w przeszłości) 
właścicielem budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego  lub lokalu mieszkal-
nego oraz nie może im przysługiwać 
spółdzielcze prawo do lokalu własno-
ściowego.

Czynsz za wynajem mieszkania 
będzie ustalony przed zawarciem 
umowy najmu. Zgodnie z zapisami 
ustawy, stawka za 1m2 powierzchni 
użytkowej nie będzie przekraczała 
18,76 zł. Najemcy mieszkań będą też 
partycypować w kosztach budowy lo-
kalu mieszkalnego. Dla inwestycji w 
Dobrzelowie wysokość partycypacji 
jest szacowana na poziomie około  
3. 201,68 zł za 1m2 pow. użytkowej.

Osoby zainteresowane najmem po-
winny do 12 lipca 2024 roku złożyć w 
Urzędzie Gminy Bełchatów wniosek 
wraz z niezbędnymi załącznikami. 
Można go pobrać na stronie interne-
towej www.ugbelchatow.pl. Dostępny 
jest też w siedzibie urzędu (w pokoju 
nr 31). Szczegółowe informacje zwią-
zane z naborem wniosków o zawarcie 
umowy najmu można uzyskać pod nr 
tel. 44 632-65-68 wew. 33.

Na początku lata do 121 seniorów z 
terenu Gminy Bełchatów trafią specjal-
ne opaski telemetryczne wraz z usługą 
„opieki na odległość”. 
Opaski telemetryczne dla seniorów wy-
glądem przypominają zegarek. Dzięki 
specjalnej aplikacji, można będzie na 
odległość monitorować takie aspekty, 
związane z zdrowiem seniora, jak jego 
lokalizację, puls, temperaturę, można 
będzie szybko reagować, gdyby starsza 
osoba upadła czy miała inne symptomy 
złego stanu zdrowia. 
Opaski zostaną zakupione w ramach mi-
nisterialnego projektu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” w ramach Modułu II, realizo-
wanego przez Gminny Ośrodek Pomo-

cy Społecznej w Bełchatowie. Gmina 
Bełchatów otrzymała na realizację tego 
programu  73.209 zł, a całkowity jego 
koszt to 97.234 zł. 
- W tym roku z programu skorzysta 121 
osób w wieku 60 lat i więcej, które mają 
problemy z samodzielnym funkcjono-
waniem ze względu na stan zdrowia, 
mieszkają same albo z osobami, które 
nie są w stanie zapewnić im wystar-
czającej opieki - mówi Anna Kumor, 
kierownik GOPS. - W kolejnych latach, 
gdy będą ogłaszane kolejne edycje tego 
programu, również będziemy starać sie 
o dofinansowanie tak, aby do naszych 
seniorów mogło trafić jeszcze więcej ta-
kich urządzeń. 

opaski trafią do seniorów trwa przetarg 
na budowę chodnika 

w księżym młynie

Trwa postępowanie przetargowe, w któ-
rym zostanie wyłoniona firma, odpowie-
dzialna za budowę chodnika w Księżym 
Młynie. Powstanie on na odcinku 730 
metrów (od skrzyżowania z drogą aż do 
skrzyżowania na wysokości posesji nr 
27 w Księżym Młynie). Chodnik z kostki 
brukowej powstanie po północnej stronie 
drogi, będzie miał 2 metry szerokości. 
Przy okazji jego budowy powstanie tam 
też system odwodnienia - kanalizacja i 
otwarte rowy. 
Firma, która wygra przetarg, będzie miałą 
osiem miesięcy na realizację całej inwe-
stycji. 
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do 12 lipca czekamy   
na chętnych 
na mieszkania  
w blokach 
sim w dobrzelowie
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W Oleśniku coraz bardziej zaawanso-
wane są prace przy budowie boiska 
wielofunkcyjnego oraz elementów, któ-
re znajdą się tam w ramach powstają-
cego kompleksu sportowo - rekreacyj-
nego, czyli bieżni, mini skate-parku, 
budynków szatniowo - sanitarnych, 
altany, parkingów, etc. Zgodnie z za-
łożonym harmonogramem, roboty za-
kończą się w połowie przyszłego roku. 

Co ważne, kompleks jest tak zlokalizo-
wany, że będą z niego mogli korzystać 
nie tylko mieszkańcy Oleśnika, ale i 
pobliskich Poręb czy Księżego Młyna.  
Cała inwestycja będzie kosztować nie-
co ponad 4,6 mln zł. Gmina Bełchatów 
pozyskała na jej realizację dofinanso-
wanie w ramach programu ‚Infrastruk-
tura Sportowa Plus” z Urzędu Marszał-
kowskiego w Łodzi. 

projektujemy nowe 
świetlice dla czterech 

miejscowości
Dobiecin, Korczew, Postękalice i Za-
wadów - dla tych miejscowości projek-
tują się już budynki świetlic.Świetlice w 
Dobiecinie i Korczewie mają mieć po 
około 130 metrów kwadratowych po-
wierzchni, będą jednokondygnacyjne. 
W Postękalicach również przewidywa-
ny jest budynek jednokondygnacyjny, 
a oprócz sali głównej, zaplecza ku-
chennego i dwóch pomieszczeń biu-
rowych, będą tam również zaprojek-
towane garaże i zaplecze socjalne dla 
OSP. Świetlica w Zawadowie będzie 
miała dwie lub trzy kondygnacje, tam 
również oprócz sali świetlicy, zaple-
cza kuchennego i pomieszczeń biuro-
wych, zostaną zaprojektowane garaże 
i zaplecze socjalne dla OSP. Projekty 
świetlic w Dobiecinie i Korczewie będą 
gotowe we wrześniu, a świetlic w Po-
stękalicach i Zawadowie trzy miesiące 
później. 

budujemy dla mieszkańców

W Dobrzelowie trwają prace przy przebu-
dowie drogi przez tzw. Parasolkę. Prze-
budowa obejmie tam odcinek o długosci 
793 metrów. Droga zostanie odwodniona 
- powstanie tam kanalizacja deszczowa i 
właśnie na tym zadaniu obecnie skupia-
ją się drogowcy. Docelowo nawierzchnia 
będzie miała szerokość 5 metrów, wzdłuż 

drogi wybudowane zostaną pobocza o 
szerokości 0,75 metrów. 
Inwestycja ma się zakończyć w listopa-
dzie. Jej koszt to 2.790.624 zł. Gmina 
Bełchatów pozyskała na to zadanie do-
finansowanie 1,5 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych.

w oleśniku powstaje kompleks 
sportowo - rekreacyjny

budują drogę przez tzw. parasolkę

droga w wielopolu
na ostatniej prostej
Trwają ostatnie prace związane z przebudo-
wą drogi w Wielopolu (od skrzyżowania z DK 
74 do skrzyżowania z drogą do Niedyszy-
ny). Nowa nawierzchnia i pobocza ułożone 
zostały na odcinku 550 metrów. Droga zy-
skała szerokość 5 metrów, powstało tam też 
odwodnienie, zjazdy zostały przebudowane, 
pojawi się również oznakowanie. 
Koszt tej inwestycji to niemal 2,2 mln zł. Gmi-
na Bełchatów pozyskała na realizację tego 
zadania 980 tys. zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład - Program Inwestycji Strategicz-
nych. 
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wuko pomaga udrożniĆ 
sieĆ kanalizacyjną
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Specjalistyczny samochód WUKO, 
przeznaczony do czyszczenia ci-
śnieniowego systemów kanalizacyj-
nych, trafił do gminnej spółki.  
- Naszych sieci kanalizacyjnych 
wciąż przybywa, wymagają one czę-
stych zabiegów, związanych z udraż-
nianiem i czyszczeniem poszczegól-
nych odcinków - mówi Konrad Koc 
Wójt Gminy Bełchatów. - Dotychczas 

nasze Przedsiębiorstwo Komunika-
cji, Transportu i Usług Komunalnych 
Gminy Bełchatów dysponowało wy-
służonym, leciwym jelczem, który 
był w opłakanym stanie. Wysokowy-
specjalizowane, nowoczesne WUKO 
pozwoli naszym pracownikom, któ-
rzy przeszli już odpowiednie szkole-
nia, na szybkie i skuteczne działanie 
- podkreśla wójt.

W Janowie powstała kolejna na te-
renie Gminy Bełchatów betonowa 
droga. Ma ona długość 437 me-
trów i szerokość 4 metrów, wzdłuż 
niej na całym odcinku powstały też 
obustronne pobocza. 
Z kolei w Wólce Łękawskiej na 
ukończeniu są już prace, związane 
z ułożeniem betonowej nawierzch-
ni na odcinku 460 metrów. Do uło-
żenia betonu gotowa jest też droga 

w Emilinie. Tam będzie ona miała 
długość 550 metrów. 
Prace przygotowawcze, związane 
z budową betonowej nawierzchni 
trwają też na ul. Królowej Jadwigi 
w Kałdunach (osiedle Aron Park). 
Kolejne odcinki szykowane w 
tym roku „pod beton” to drogi we-
wnętrzne w Zawadach i Dobieci-
nie. Tam prace powinny rozpocząć 
się późnym latem.  

sPECJALIsTYCZNY sPRZęT POMOżE UTRZYMAĆ sIECI

tak było

tak jest

dziewięĆ grantów
„sołectwo na plus”
Aż dziewięć naszych sołectw otrzyma w tym 
roku granty w ramach programu „Sołectwo na 
plus”, organizowanego przez Urząd Marszał-
kowski w Łodzi. Każda miejscowość otrzyma 
15 tys. zł na realizację swojego zadania. Oto, 
co zaplanowały:
• Bukowa - zakup oraz montaż elementów 

placu zabaw. 
• Dobrzelów - zakup dmuchanej zjeżdżalni 

oraz maszyny do popcornu.
• Janów - utwardzenie terenu przy altanie 

oraz wykonanie miejsca na palenisko. 
• Kurnos Drugi - organizacja imprezy „Hi-

storia w Kurnosie”. 
• Ławy - nowe nasadzenia na dzialce 

gminnej, zakup i montaż lamp solarnych, 
obrzeży. 

• Mokracz - doposażenie działki gminnej.
• Postękalice - zakup i montaż altany. 
• Wielopole - zakup traktorka - kosiarki z 

akcesoriami.
• Zdzieszulice Górne - zakup namiotu ze-

wnętrznego wraz ze stołami, ławami i 
oświetleniem. 

betonowa droga w janowie jest już gotowa. 
kolejne powstają w wólce łękawskiej i emilinie  
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mieszkańcy wybrali - oto nowa rada gminy bełchatów 

Podczas wyborów samorządowych, 
które odbyły się 7 kwietnia 2024 roku 
mieszkańcy Gminy Bełchatów wybrali 
skład Rady Gminy Bełchatów oraz Wójta 
Gminy Bełchatów na lata 2024-2029. 
W wyborach na wójta w pierwszej turze 
głosowania zwyciężył konrad koc, zdo-
bywając  3.345 głosów (54,09 %). 
Radnymi zostali (w kolejności alfabe-
tycznej): damian boruński (KWW K. 
Koca) - 175 głosów (57,38% w okręgu nr 
9), Feliks Frączkowski (KWW K. Koca) 
- 212 głosów (37,99% w okręgu nr 2), 
rafał Furczyński (KWW K. Koca) -127 
głosów (38,25% w okręgu nr 8), ewa 

gębarowska (KWW Ewy Gębarowskiej) 
- 174 głosy (57,81% w okręgu nr 5), re-
nata jabłońska (KWW K. Koca) - 159 
głosów (28,91%  w okręgu nr 7), graży-
na kałużna (KWW T. Piotrowskiego) - 98 
głosów (44,34% w okręgu nr 14), ilona 
kołodziej (KWW P. Suskiego) - 161 gło-
sów (55,71% w okręgu nr 3), piotr kotas 
(KWW K. Koca) - 126 głosów (30,07% w 
okręgu nr 10), paweł lesiak (KWW P. 
Suskiego) - 288 głosów (59,14% w okrę-
gu nr 6), bogusława maziarz (KWW T. 
Piotrowskiego) - 151 (36,56% w okręgu 
nr 15), magdalena rzepecka (KWW K. 
Koca) - 142 głosy (41,28% w okręgu nr 

4), monika sadura (KWW T. Piotrow-
skiego) - 171 głosy (31,20% w okręgu nr 
13), artur szczerbetka (KWW K. Koca) 
- 132 głosy (30,48% w okręgu nr 11), 
janusz werecki (KWW K. Koca) - 259 
głosów (59,27% w okręgu nr 12) i ma-
riusz wolak (KWW K. Koca) - 262 głosy 
(47,29% w okręgu nr 1).  

Podczas I Sesji Rady Gminy Belcha-
tów wybrany został przewodniczący 
oraz dwóch wiceprzewodniczących rady. 
Przewodniczącym Rady Gminy Beł-
chatów został rafał Furczyński, a wi-
ceprzewodniczącymi piotr kotas oraz 
mariusz wolak. 

z życia rady gminy
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POZNAJ swOJEgO sOŁTYsA

W naszym cyklu „Poznaj 
swojego sołtysa” przezen-
tujemy dziś ostatnie już syl-
wetki sołtysów, debiutują-
cych w tej roli po wyborach, 
ktore odbyły się wiosną 
2023 roku. W ten sposób 
przybliżyliśmy sołtysów aż 
13 sołectw - Dobrzelowa 
(Mariusz Paradecki), Do-
miechowic (Marek Pospi-
szył), Helenowa (Waldemar 
Golik), Huty (Iwona Żywic-
ka), Józefowa (Aleksandra 
Janik), Księżego Młyna 
(Anna Dyła), Korczewa 
(Adriana Sikorska), Kurno-
sa Pierwszego (Magdalena 
Zając), Kurnosa Drugiego 
(Anna Kwiatkowska), Po-
ręb (Izabela Kluf), Rząsawy 
(Michał Kaźmierczak), Za-
lesnej (Krzysztof Solecki) i 
Zdzieszulic Dolnych (Moni-
ka Warcholińska).

A już w kolejnym numerze 
„Informatora Gminy Bełcha-
tów”, który ukaże się po wa-
kacjach, rozpoczniemy pre-
zentację nowych radnych. 
Przybliżymy Wam sylwetki 
tych osób, które w swoich 
okręgach zdobyły mandaty 
i dla których będzie to de-
biut w roli radnego. Grono 
Radnych Gminy Bełchatów 
zmieniło się w sposób zna-
czący, bo wśród 15 radnych 
mamy aż 9 nowych twarzy. 

Tych debiutujących rad-
nych będziemy prezento-
wać w kolejności alfabe-
tycznej i  będą to: Damian 
Boruński, Feliks Frączkow-
ski, Ewa Gębarowska, Re-
nata Jabłońska, Ilona Koło-
dziej, Bogusława Maziarz, 
Magdalena Rzepecka, Ar-
tur Szczerbetka i Mariusz 
Wolak. 

MIChAŁ  
kAŹMIERCZAk 
sOŁECTwO 
RZĄsAwA
Jest tatą 10-letniej Martynki 
i Juliana, który w styczniu 
przyszłego roku wkroczy 
w dorosłość.  W wyborach 
sołtysa jego kandydaturę   
zgłosili mieszkańcy i nie 
miał kontrkandydata. 

W Rząsawie mieszka od 
ślubu, czyli od 2006 roku. 
Z żoną i dziećmi tworzą 
wspólne gospodarstwo do-
mowe razem z teściami. 

Michał Kaźmierczak jest 
spawaczem. To jego zawód 
wyuczony i wykonywany. 
Po godzinach pomaga tak-
że żonie w prowadzeniu lo-
kalu gastronomicznego. 

Prawdziwą jego pasją 
jest jednak motoryzacja.  

 
Jak podkreśla lubi zmieniać 
samochody. Ulubionej mar-
ki nie ma, ale największą 
estymą daży mercedesa, 
chociaż sam jeździ... sko-
dą. Ostatnimi laty załapał 
także bakcyla wędkarstwa, 
którego zaszczepił w nim 
syn. Lubią więc biwakować 
nad wodą, a własna przy-
czepa kempingowa ułatwia 
rodzinne podróże. 

MONIkA  
wARChOLIńskA 
sOŁECTwO 
ZdZIEsZULICE 
dOLNE
Wychowała się na tzw. 
Górkach Zdzieszulickich, 
czyli pomiędzy Zdzieszu-
licami Górnymi i Dolnymi. 
W Zdzieszulicach Górnych 
chodziła też do szkoły, gdy 
ta jeszcze istniała. 

Nowa pani sołtys znana 
jest ze swej działalności 
społecznej. Aktywnie udzie-
la się jako wolontariuszka 
„Szlachetnej Paczki”, jest 
też wiceszefową miejsco-
wego Koła Gospodyń Wiej-
skich. To właśnie m.in. dzia-
łalność społeczna skłoniła 
mieszkańców Zdzieszulic 
Dolnych do wyboru Moniki 
Warcholińskiej na sołtyskę, 
bo jak sama podkreśla za- 

 

wsze jest blisko ludzi. 
Do codziennych kontak-

tów z mieszkańcami zmu-
sza ją także praca inka-
sentki w Urzędzie Gminy 
Bełchatów. Swoje kompe-
tencje podnosi studiując 
zarządzanie. 

Lubi zumbę i jazdę rowe-
rem, ale na hobby ma mało 
czasu. Jest mamą dwóch 
synów Kamila i Dominika, 
który jest tegorocznym ma-
turzystą. 

W Zalesnej z żoną Małgorza-
tą i 4-letnim synkiem Barto-
szem mieszka od niedawna, 
zaledwie od czterech lat, ale 
to wystarczyło, by zaskarbić 
sobie sympatię mieszkań-
ców, którzy w wyborach na 
sołtysa nie widzieli innego 
kandydata. Może to dlatego, 
że działalność społeczna i 
pomaganie innym Krzysztof 
Solecki ma we krwi. Dlatego 
też gdy powstawała jednost-
ka OSP Emilin, z miejsca 
wstąpił w jej szeregi.

Zawodowo związany jest 
z KWB Bełchatów, ale praw-
dziwą pasją sołtysa jest 
ogrodnictwo i stolarstwo. 
To jego dodatkowa działal-
ność, a „dłubanie” w drewnie 
ma we krwi od dziecka i jak 

mówi, stolarzem chciał być 
zawsze. Tworzy więc ławki, 
altanki, czy np. meble ogro-
dowe z palet. Dodatkowo 
zajmuje się też pielęgnacją 
ogrodów, a że ma auto do-
stawcze, to i w przeprowadz-
ce pomoże. 

Jak mówi, w Zalesnej bra-
kuje placu dla mieszkańców, 
gdzie można by było organi-
zować spotkania. Działka już 
jest wybrana, a jej zagospo-
darowanie to cel sołtysa.   

kRZYsZTOF  
sOLECkI 
sOŁECTwO 
ZALEsNA
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Jak brzmiały utwory napisane przez Al-
fonsa Brandta? Już niedługo będziemy 
mogli ich posłuchać, a to dzięki pracy 
Jolanty i Aleksego Piastów z Kurnosa 
Drugiego. Dotarli oni do kopii partytur 
utworów, napisanych przez kompozy-
tora. - Na część z nich natrafiliśmy w 
zbiorach zaprzyjaźnionego regionalisty, 
pozostałe to efekt kwerendy w Biblio-
tece Narodowej - mówi Aleksy Piasta, 
zastępca dyrektora Archiwum Państwo-
wego w Piotrkowie Trybunalskim.

- Łącznie udało nam się odnaleźć 11 
partytur, dwie z nich to bardziej znane 
utwory Alfonsa Brandta, czyli „Perełka” 
i „Mundzio” - mówi Jolanta Piasta, na-
uczyciel i regionalistka. Odkrycie ma 
dla niej szczególną wartość sentymen-
talną, bo jest z Alfonsem Brandtem spo-
krewniona. 

Na samych partyturach się jednak nie 
skończyło, bo państwo Piasta z pomocą 
syna i z wykorzystaniem sztucznej inte-
ligencji przełożyli partytury na „prawdzi-

we” dźwięki.  Większość utworów Alfon-
sa Brandta to polki i walczyki. 

Partytury i nagrania państwo Piasta 
przekazali do Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego im. Alfonsa Brandta w Kur-
nosie Drugim. W szkole jest plan, by 
na kanwie tych utworów stworzyć teraz 
hymn placówki. Dzięki tym partyturom 
będziemy też mogli posłuchać utworów 
kompozytora m.in.  podczas Koncertów 
pod Chmurką, cyklicznie organizowa-
nych w Kurnosie. 

odnalezione 
partytury 
utworów 
alfonsa 
brandta 
trafiły 
do szkoły  
w kurnosie

informacje

na gminnym dniu dziecka bawiliśmy się w myszakach
W Myszakach odbyła się w tym roku 
zabawa z okazji Gminnego Dnia 
Dziecka. W ramach imprezy, orga-
nizowanej przez Centrum Kultury i 
Sportu Gminy Bełchatów na dzieci 

czekały animacje i warsztaty, festiwal 
baniek mydlanych, spacery z lamami 
oraz dmuchańce. Były też niespo-
dzianki, przygotowane przez druhów 
z OSP Niedyszyna. 
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Medale, przyznane przez Prezydenta 
RP za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie, gratulacje, prezenty i najlepsze 
życzenia - tak trzy pary z terenu Gmi-
ny Bełchatów obchodziły jubileusze 
50-lecia małżeństwa. Złote Gody 
świętowali Zenona i Andrzej Osieccy 
z Niedyszyny, Danuta i Zbigniew Pio-
trowscy ze Zdzieszulic Górnych oraz 
Barbara i Ryszard Brózda z Emilina.

W Łękawie odwiedziliśmy nato-
miast państwa Teresę i Floriana Lu-
dwiczaków, którzy Medale za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie odebrali z 
okazji 70. rocznicy ślubu. 
Wszystkim naszym jubilatom naj-
serdeczniejsze życzenia złożył Wójt 
Gminy Bełchatów Konrad Koc.  

świętujemy 
jubileusze
małżeńskie 
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W Łękawie świętowano w tym roku Gminny Dzień Strażaka. 
Uroczystość była okazją do wręczenia odznaczeń. Srebrny Me-
dal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: dh rafał Furczyński i 
dh łukasz michoń. Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
powiatu bełchatowskiego otrzymali: dh zdzisław kochański, 
dh jerzy telążka, dh sławomir pal i dh zbigniew dylewski. 
Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa powiatu bełchatow-
skiego otrzymali: dh dominik mielczarek, dh michał golik, 
dh łukasz madejczyk i dh mateusz matyjaszczyk. Odznakę 
Strażak Wzorowy otrzymali: dh aleksandra Furczyńska i dh 
adrian dukat.
W maju wyjątkowe chwile przeżyli też członkowie Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych z OSP Łękawa, OSP Zdzieszulice 
Górne i OSP Niedyszyna. W jednostkach zorganizowano dla 
nich uroczystości, podczas których odebrali oni legitymacje i 
złożyli ślubowanie. 

Świętują druhowie

niedyszyna - fot. 
w poniedziałek
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100 lat szkoły  
w dobrzelowie

Jubileusz 100-lecia świętuje w tym roku Szkoła Pod-
stawowa im. Jana Brzechwy w Dobrzelowie. Podczas 
związanych z tymi obchodami uroczystości, przypomnia-
no historię placówki oraz dokonania jej absolwentów i 
uczniów. Była to również okazja do odsłonięcia okolicz-
nościowej tablicy pamiątkowej. Podczas jubileuszu pre-
mierowo wykonano też nowy hymn placówki w Dobrze-
lowie pt. „Witajcie w naszej szkole”. 



fOtOrePOrtaż 12

Emocje sportowe, zmagania krasnali, warsztaty i zajęcia 
dla najmłodszych, a do tego masa atrakcji dla wszystkich 
uczestników. Tak było podczas drugiej edycji Gminnego 
Biegu Leśnego w Emilinie. Na starcie biegu stanęło 140 bie-
gaczy, 80 z nich pobiegło na dystansie 5 km, a 60 ruszyło na 
leśną trasę biegu 10 km. 
Oto wyniki na poszczególnych dystansach. Bieg na 10 km 
(kobiety): 1. miejsce Monika Drążek; 2. miejsce Magdale-
na Grelowska; 3. miejsce Paulina Stańczyk.Bieg na 10 km 
(mężczyźni): 1. miejsce Tomasz Owczarek; 2. miejsce Da-
mian Chodak; 3. miejsce Mateusz Markowiak. Bieg na 10 
km K20: 1. miejsce Magdalena Felczak; 2. miejsce Paulina 
Wilkowska; 3. miejsce Oliwia Leksińska. Bieg na 10 km K40: 
1. miejsce Anita Fal; 2. miejsce Żaneta Sukiennik; 3. miej-
sce Monika Maląg. Bieg na 10 km M20: 1. miejsce Daniel 
Szyjka; 2. miejsce Bartłomiej Piechulski; 3. miejsce Szymon 
Lewandowski. Bieg na 10 km M40: 1. miejsce Grzegorz 
Granecki; 2. miejsce Artur Hoffman; 3. miejsce Grzegorz 
Karasiński. Bieg na 10 km M60: 1. miejsce Zdzisław Kluf; 2. 
miejsce Edward Jachno; 3. miejsce Krzysztof Hendrykow-
ski. Bieg na 5 km - mężczyźni: 1. miejsce Mateusz Kraj-
da; 2. miejsce Piotr Mach; 3. miejsce  Kamil Kazimierczak. 
Bieg na 5 km - kobiety: 1. miejsce Ewelina Michnowicz; 2. 
miejsce Magdalena Bolonek; 3. miejsce Ewa Kotala. Bieg 
na 5 km M20: 1. miejsce Maks Paradecki; 2. miejsce Ka-
mil Hofman; 3. miejsce Krzysztof Węgrzycki. Bieg na 5 km 
M40: 1. miejsce Leszek Pytel; 2. miejsce Sławomir Gajda; 
3. miejsce Ariel Ryżykowski. Bieg na 5 km M60: 1. miejsce 
Piotr Herudziński; 2. miejsce Marian Błaszczyk; 3. Tomasz 
Kołatek. Bieg na 5 km K20: 1. miejsce Kinga Paradecka; 2. 
miejsce Monika Jelonek; 3. miejsce Karolina Kluza. Bieg na 
5 km K40: 1. miejsce Iwona Gajda; 2. miejsce Katarzyna 
Matyśkiewicz; 3. miejsce Katarzyna Naugebauer- Angiel. 
Bieg na 5 km K60: 1. miejsce Ewa Roskowska.

leŚnymi duktami 
wokół emilina

ii gminny bieg leśny w emilinie
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rodzinna, rowerowa 
przygoda w zawadowie
45 rodzinnych drużyn stanęło na starcie II Rodzinnego Rajdu na Orientację 
Żółkin 2024. Wszyscy mieli takie samo zadanie - przy pomocy mapy od-
naleźć określone punkty w lasach, otaczających Jezioro Żółkin. Trasa nie 
była łatwa, dla młodszych uczestników naszego rajdu przejechanie leśnych 
duktów było prawdziwym wyzwaniem. Nagrodą była radość ze wspólnego 
osiągnięcia celu oraz przygotowane przez organizatorów niespodzianki. 
Każda drużyna otrzymała nagrody - gadżety rowerowe oraz pamiątkowy 
zestaw magnesików z Jeziorem Żółkin. Nowych właścicieli mają też dwa 
rowery - nagrody główne w naszym rajdzie.  

12
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W poszczególnych sołectwach na terenie 
Gminy Bełchatów odbyły się imprezy z oka-
zji Dnia Kobiet. Gospodarzem gminnych ob-
chodów tego święta, były w tym roku Zdzie-
szulice Dolne. 

polska
biega

Mała Olimpiada Sportowa, czyli 
sprawnościowo-szybkościowe 
zawody dla przedszkolaków mają 
w naszej gminie wieloletnią tra-
dycję. Kolejna edycja odbyła się 
w maju w szkole w Domiechowi-
cach. Jak zwykle wsród najmłod-
szych sportowców nie brakowało 
prawdziwych emocji i pełnego 
zaangażowania. Po podliczeniu 
punktów z wszystkich konkuren-
cji, w obu kategoriach - przed-
szkolaków i zerówek - najlepsi 
okazali się gospodarze z ZSP 
Domiechowice. 

mali sportowcy na olimpiadzie
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Mistrzostwa Gminy Bełchatów Szkół Pod-
stawowych w Piłce Nożnej 5-osobowej ro-
zegrano na gminnym orliku w Dobiecinie. 
W turnieju dziewcząt rywalizowały cztery 
zespoły, z których najlepsza okazała się 
reprezentacja Szkoły Podstawowej im. Al-
fonsa Brandta w Kurnosie Drugim. Drugie 
miejsce zajęły uczennice z Łękawy, trze-
cie gospodynie z Dobiecina, a czwarte 
drużyna z Domiechowic.
Natomiast w turnieju chłopców udział 
wzięło pięć szkół. Zawody wygrali piłka-
rze z Łękawy, przed drużyną szkoły w 
Dobrzelowie. Podium uzupełnia drużyna 
Dobiecina, a poza pierwszą trójką znala-
zły się Kurnos Drugi i Domiechowice.

piłkarskie 
emocje w 
dobiecinie

sukces naszych 
siatkarzy

Zespół LZS Myszaki wywalczył wicemi-
strzostwo województwa łódzkiego zrze-
szeń LZS w siatkówce. Drużyna, która 
pod koniec marca zdobyła mistrzostwo 
gminy Bełchatów, z bardzo dobrej strony 
pokazała się podczas zawodów woje-
wódzkich, które rozegrano w Wolborzu. 
Drużynę LZS Myszaki reprezentowali: 
Artur Surgut, Fabian Surgut, Szymon 
Matyśkiewicz, Filip Rośniak, Mateusz 
Pomorski, Filip Tarka, Jakub Sokołow-
ski, Michał Warzywoda, Sergiusz Mi-
chalak, Szymon Ćwikliński, Mateusz 
Dziechciński, a opiekunem zespołu był 
Andrzej Morzyński.   



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
zastępca wójta gminy bełchatów

Tomasz Jachymek
tel. 44 632-52-11

sekretarz urzędu gminy 
Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 

skarbnik urzędu gminy 
Małgorzata Łągiewska

tel. 44 632-52-11 wew. 61

dyrektor ds. planowania, ochrony środowiska  
i rozwoju technicznego 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

dyrektor ds. inwestycji i rozwoju 
Damian Marczewski

tel. 44 632-52-11

referat budżetu i Finansów
Kierownik Anna Gomula

tel. 44 632-47-54 wew. 27

referat ds podatków, opłat i windykacji
Kierownik Ewa Smuga-Olczyk

tel. 44 632-47-54 wew. 53

referat gospodarki nieruchomościami 
i planowania przestrzennego
Kierownik Włodzimierz Galimski

tel. 44 632-65-68 wew. 32

zespół ds ochrony środowiska 
i gospodarowania odpadami

Kierownik: Marta Bluszcz - Stępnik
tel. 44 632 52 11 wew. 67

referat infrastruktury technicznej
Kierownik Alicja Chlaściak
tel. 44 632-59-87 wew. 42

referat inwestycji
Kierownik Mirosław Klimas
tel. 44 632-52-11 wew. 68

zespół ds zamówień publicznych 
tel. 44 632 52 11 wew. 55

referat spraw obywatelskich i obrony cywilnej
Kierownik Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 43

referat gospodarczy
Kierownik Agnieszka Olszewska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

referat organizacyjny i kadr
Kierownik Edyta Brożyna
tel. 44 632-52-11 wew. 41

biuro rady gminy
tel. 44 632-59-87 wew. 53

referat oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

zespół radców prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

zespół ds. promocji
Kierownik Beata Wilińska
tel. 44 632-52-11 wew. 73

inspektor ochrony danych osobowych
Edyta Brożyna

tel. 44 632-52-11 wew. 41
gminny ośrodek pomocy społecznej

Kierownik Anna Kumor
tel.  44 632-42-01

centrum kultury i sportu gminy bełchatów
Dyrektor Anna Kamieniak

tel. 44 635-14-80
przedsiębiorstwo komunikacji, transportu 

i usług komunalnych gminy bełchatów
Prezes Mateusz Rogut

tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo w sytuacjach  
alarmowych: 669-200-082  i  669-200-066

rada gminy bełcHatÓw

wydawca: Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
Adres redakcji: Bełchatów ul. Kościuszki 13 
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Nakład: 4700 egzemplarzy
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Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 53

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Furczyński pełni dyżur w trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 503 353 953 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Piotr Kotas pełni dyżur po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym, tel. 500 090 915 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mariusz Wolak pełni dyżur po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym, tel. 510 172 575 

Rafał Furczyński
przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Wolak
wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Piotr Kotas
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Magdalena Rzepecka Janusz Werecki

Renata JabłońskaEwa Gębarowska

Monika Sadura

Feliks Frączkowski

Grażyna Kałużna

Damian Boruński

Paweł LesiakIlona Kołodziej Bogusława Maziarz

Artur Szczerbetka


